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Lapinlahden keskustan valtuustoryhmä on tehnyt 10.2.2026 valtuustoaloitteen 
Lapinlahden nuorisotyön, nuorten hyvinvoinnin ja osallisuuden kokonaisvaltaisesta 
kehittämisestä. 
 
Valtuustoaloitteessa todetaan, että Lapinlahden kunnan nuorisotyö on keskeinen 
osa ennaltaehkäisevää hyvinvointityötä ja sillä on merkittävä rooli lasten ja nuorten 
arjen tukemisessa. Kunnassamme on havaittavissa nuorten kokemaa yksinäisyyttä, 
osattomuutta sekä pahoinvointia, mikä ilmenee levottomuutena, vetäytymisenä tai 
vapaa-ajan haasteina. Samanaikaisesti lapsiperheköyhyys on lisääntynyt myös 
pienemmissä kunnissa, mikä vaikuttaa suoraan lasten ja nuorten hyvinvointiin, 
jaksamiseen ja mahdollisuuksiin osallistua harrastus- ja vapaa-ajan toimintaan. 
 
Aloitteen mukaan Lapinlahden kunnan erityispiirteenä on asukaslukuun nähden 
laajalla alueella sijaitsevat peruskoulut. Olisi tärkeää, että koulujen oppilaat saisivat 
viettää enemmän aikaa keskenään. Tämä lisäisi yhteenkuuluvuuden tunnetta sekä 
rikastuttaisi kouluarkea. Tällä voisi olla positiivinen vaikutus myös oman kunnan 
alueella oleville toisen asteen oppilaitoksille. 
 
Aloitteen mukaan nuorten hyvinvointia heikentää osaltaan myös kesätyöpaikkojen 
vähäisyys. Ensimmäinen työkokemus on nuorelle tärkeä askel työelämään, 
osallisuuteen ja itseluottamuksen rakentumiseen. Kesätyö tuo rytmiä kesälomaan 
ja antaa nuorelle omaa rahaa; itse tienatun palkan arvo on nuorelle korvaamaton. 
 
Aloitteessa todetaan myös, että korona-ajan jälkeen yhteisöllisyyden 
vahvistaminen, ilmaisten harrastusmahdollisuuksien lisääminen sekä turvallisten ja 
ohjattujen kohtaamispaikkojen tarjoaminen ovat entistä tärkeämmässä roolissa. Nyt 
on ajankohtaista muodostaa ajantasainen kuva Lapinlahden nuorisopalveluista ja 
kehittää niitä yhteistyössä nuorten kanssa. 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään valtuusto päättää käynnistää selvitys- ja 
kehittämistyön, jossa: 
1. Arvioidaan nuorisotyön ja nuorisopalveluiden nykytila, resurssit ja 

saavutettavuus 
2. Kuullaan lapsia sekä nuoria nuorilähtöisesti; hyödynnetään nuorisovaltuustoa 
3. Vahvistetaan kunnan oppilaitosten välistä yhteistyötä. 
4. Kehitetään vapaa-ajan ja loma-ajan ohjattua toimintaa 
5. Selvitetään, onko olemassa keinoja, millä nuorten kesätyöllistyminen paranee. 
 
Selvityksen pohjalta laaditaan raportti kehittämisehdotuksista, kustannusarvioista 
sekä toteuttamisaikataulusta valtuuston käsiteltäväksi. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 
 
merkitä aloitteen tiedoksi ja antaa aloitteen valmisteluvastuun hyvinvointiosastolle. 
Valmistelutyöhön osallistuvat lisäksi: nuorisopalvelut, rehtorit ja toisen asteen 
yhteistyöstä vastaava sekä elinvoimapalvelut (nuorten kesätyöllistyminen). 
 
Kunnanjohtaja voi tarvittaessa nimetä työryhmän. 
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